
MAS HŘÍBĚCÍ HORY

WWW.HRIBECIHORY.CZ

BŘEZEN 2025                                                                                       ZDARMA

ZPRAVODAJ



MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 202502

Vedoucí místní akční skupiny 
Ing. Marcely Kubíčkové 

Přečtěte si
Představujeme členy MAS 

STRANA 3-4

Vážení čtenáři, vážení spoluobčané MAS Hříběcí hory,

začíná nám rok 2025, který bude opět plný stávajících i nových aktivit.
MAS Hříběcí hory se bude v tomto roce angažovat v analýze
potenciálu sdílení elektřiny na našem území, vyhodnotí strategii
energetických úspor a mitigačních opatření v území, a i nadále se
bude aktivně zapojovat do rozvoje území v našich již zavedených
aktivitách (komunitní práce, spolupráce se ZŠ a MŠ, pomoc občanům
se zpracováním dotací, atd.).

Rok 2025 zahajujeme opět jarním vydání našeho pravidelného
Zpravodaje. Představíme vám našeho člena Okrašlovací spolek v
Nítkovicích, představíme vám novinky z MAS. Dočtete se o tom, jak je
v rámci vzdělávání důležitý wellbeing. 

V rámci naší komunitní práce se nám podařilo uskutečnit řadu
úspěšných aktivit, se kterými vás seznámíme. V roce 2025 opět
chystáme komunitní (příměstské) tábory, ve kterých čeká děti řada
dobrodružství. 

Zveřejňujeme seznam úspěšných žadatelů v rámci programu SZP,
kdy MAS Hříběcí hory alokovala do území více jak 10 mil. Kč. 

A protože se nám venku otepluje a příroda se začíná pomalu
probouzet, věnujeme tento Zpravodaj i tipům za turistickými skvosty
našeho území. 

Přejeme Vám příjemné čtení a těšíme se na další spolupráci!

ÚVODNÍ SLOVO

Marcela Kubíčková

Rozhovor Anděl Strážný

STRANA 9 -  10

Nová Zelená úsporám
Light

STRANA 14

Stezky Severními Chřiby

STRANA 14

Novinky z MAS

STRANA 5 -  6

Výzvy MAS

STRANA 7-8

Pozvánky

STRANA 13

Komunitní práce

STRANA 11 -  12

Panská sídla z území MAS

STRANA 15



Jak už název napovídá, Okrašlovací spolek v Nítkovicích navazuje na
tradici okrašlovacích spolků, jejichž cílem je pečovat nejen o veřejnou
zeleň, okolní krajinu, místní památky, ale také podporovat tradice a
komunitní život.
Zároveň chceme ukázat, že i malá aktivita může iniciovat viditelnou
změnu, která potěší kolemjdoucí a bude mít v budoucnu větší rozměr.

Popisuje předsedkyně spolku paní Ivana Skácelová. 

Nítkovický spolek vznikl v roce 2021 a jeho jádrem byla skupinka
maminek na mateřské dovolené, které se chtěly aktivně zapojit do
života obce a o péči o své okolí. Po domluvě s obecním zastupitelstvem
jsme převzali starost o pomník padlých a začali pracovat na úpravě
prostranství okolo kapličky. Postupně se připojili další milí lidé stejného
smýšlení a dnes má spolek 9 členů a spoustu podporovatelů, jejichž
pomoci si moc vážíme.

Představujeme členy MAS
Okrašlovací spolek v Nítkovicích

M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5 0 3

Činnost spolku 

Za krátkou dobu činnosti se nám podařilo například opravit křížek sv. Petra
a Pavla, stojící u příjezdu do naší vsi, na jaře se tradičně zapojujeme do
úklidu obce, stále pečujeme o pomník padlých a okolí Kaple
Neposkvrněného početí Panny Marie. Na jaře jste nás také mohli vidět v
občerstvovacím okýnku při akci Za krásami Mikroregionu Morkovsko na
kole. S dalšími spolky spolupracujeme na oblíbené Strašidelné stezce,
která se tradičně koná 28. 10. zároveň s lampionovým průvodem.

Ve spolupráci s obecní knihovnou jsme vymysleli různé aktivity pro děti
v rámci kroužku Nítkováček a v létě jsme uspořádali společné zpívání a
opékání špekáčků u táboráku nazvané Letní půlení, či jsme v listopadu s
dětmi nacvičili koledy k rozsvěcení stromečku.

péče o veřejnou zeleň, okolní

krajinu, místní památky

podpora tradic a komunitního

života 

organizování dobrovolných

akcí vedoucích k zachování a

udržování kulturního,

historického a přírodního

dědictví v katastru obce

Nítkovice

vzdělávání obyvatel obce v

oblasti ekologie, tělovýchovy,

místní historie a tradic

Starosta obce František Hetmánek, nítkovická čtenářka roku 2022 a předsedkyně

spolku a místní knihovnice Ivana Skácelová 



Činnost okrašlovacího spolku se odvíjí od možností
jeho členů a podporovatelů, jak už to bývá u všech
dobrovolnických spolků. Takže každou část roku je
míra jeho aktivity jiná, určená vytížením členů spolku.
Proto závěrem přejeme všem spolkům v MAS HH co
nejvíce pozitivní energie a volného času pro
„okrašlování“ života v našem okolí!

text: Ivana Skácelová (předsedkyně Okrašlovacího spolku a

knihovnice obce Nítkovice) 

MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 202504

8. 12. jsme si již potřetí připomněli svátek
Neposkvrněného početí panny Marie, kterému je
zasvěcena nítkovická kaple. Toho dne naše obec slaví
tzv. malé hody. S naším spolkem jsme se rozhodli
připomenout a obnovit tuto tradici jako “Malou hodovou
slavnost“. Jedná se o největší akci, za kterou náš
spolek stojí.
Pro širokou veřejnost byla toho dne sloužena mše v
kapličce. Následovalo slavnostní zahájení výstavy
betlémů v kulturním domě. Na výstavě bylo k vidění na
35 různých betlémů. Slavnostní odpoledne pokračovalo
vystoupením dětí ze ZUŠ Morkovice, pobočky Litenčice
za doprovodu paní učitelky Mgr. Marie Sobotkové. V
rámci akce probíhal také adventní jarmark. Prostor k
prodeji a reprezentaci dostal každý, kdo měl zájem
nabídnout a vystavit své výrobky. Na jarmarku bylo k
vidění mnoho pěkných věcí s vánoční tématikou, ale i
různých drobností. Pro návštěvníky jsme připravili malé
občerstvení a pro zahřátí uvařili svařák a vánoční čaj. 

Motto: Utváříme místo,
kde žijeme. Místo, kde
žijeme, utváří nás.  

Foto: z činnosti Okrašlovacího spolku v Nítkovicích



Více fotografií a informací o naší

činnosti naleznete na našem Facebooku! 

M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5 0 5

JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE

MAS online i offline

Phdr. Pavel Motyčka, PhD.

Členská schůze se ke svému druhému jednání v

loňském roce, sešla 26. listopadu 2024. Na programu

tentokrát nebylo příliš mnoho bodů: tradiční schválení

výše členských příspěvků pro další rok a informace z

jednotlivých operačních programů a odvětví činnosti

MAS. Členská schůze schválila také založení a vstup do

Krajské sítě MAS Zlínského kraje, která prozatím po léta

fungovala jako pobočný subjekt Národní sítě a nyní je

čas, aby tato organizace měla své IČ a fungovala také

jako samostatný spolek. 
Hostem jednání byl Phdr. Pavel Motyčka, PhD.

místostarosta města Kroměříže, který přijel, aby

zhodnotil spolupráci v oblasti komunitní práce. A tak,

se na program dostala mimo komunitní práci, také  

oblast sociální, její financování, atd. 

K diskuzi byl také bod - Turistický magazín pro další

sezónu v tištěné podobě Ano x Ne? Přítomní se

nadpoloviční většinou shodli, že ano. Takže i letos se

můžete těšit na další z těchto povedených tiskovin. 

V následujících řádcích bychom rádi shrnuli činnost

MAS posledních měsících minulého a prvních měsících

letošního roku. Místní akční skupina je aktivní na

sociálních sítích zejména na facebooku, kde už má

profil MAS 1500 sledujících! Proto se tento kanál jeví

jako skvělý nástroj, jak informovat širší veřejnost o naší

činnosti či propagovat místní aktéry. 

V předvánočním čase se na profilu MAS objevily tipy na

vánoční dárky z našeho regionu. Sledující tak dostali na

jednom místě nabídku od regionálních producentů

potravin, ale také od řemeslníků a dalších místních

výrobců, včetně webu a kontaktních údajů. Tato

nabídka měla velký úspěch a jsme rádi, že se každým

rokem rozšiřuje. 

Mezi svátky jsme pak zveřejnili nabídku 10 tipů na

novoroční výšlapy. Tyto výlety byly z různých koutů

Hříběcích hor a proto si tam každý, kdo potřeboval

pauzu od pohádek a vánočních dobrot našel výlet dle

svých představ. 

Po novém roce proběhlo jednání Rady MAS, která

schválila 5 žádostí o dotaci pro Zásahové jednotky

hasičských sborů z MAS HH. Na začátku února

proběhla další Snídaně starostů. MAS Hříběcí hory byla

přizvána na prezentaci projektu “Stezky Severními

Chřiby”, od pana Martina Gabryše, které z velké části

procházejí územím MAS. 

V týdnu od 5. února byl vyhlášen celorepublikový

#TýdenProWellbeing ve školách, kterého se zástupci

MAS Hříběcí hory, alespoň symbolicky zúčastnili a tím

podpořili tuto událost. Přejeme si, aby se nejen děti,

ale i učitelé v našem regionu cítili dobře, budovali

pevné vztahy a mohli naplno rozvíjet svůj potenciál.

Ale co vlastně wellbeing znamená? Je to pohoda,

duševní a fyzická prosperita, která zahrnuje

psychickou pohodu, zdraví, kvalitní vztahy,

smysluplnost činností a celkovou spokojenost.

Wellbeing ve školách není jen o tělesném zdraví, ale i

o rovnováze mezi školním a osobním životem, emoční

pohodě a kvalitních vztazích, které podporují zdravé

prostředí pro všechny.

Každý týden ve čtvrtek na našem profilu přinášíme

pozvánky na víkendové akce z celého území a že jich

bývá mnoho. Pokud pořádáte jakoukoli akci pošlete

nám plakát a rádi ho do pozvánek zařadíme. 

https://www.facebook.com/hashtag/t%C3%BDdenprowellbeing?__eep__=6&__cft__[0]=AZVoGs-N3qgEFWqP7OkO_ZL09itqdBfKvjSQnKhBbEMkv2f3MzzbIrtfGkImIF2wmX4RQUiODXBcZsSwYuVWbWeXGYVADSSIstS8MPD8BWtCtNDmHMSfLGCCMu70cSaZVELYqav-x280BMDPqqgs9dTm9ByNTF53R7ruIwxsHg-qNWBgcNq5OE2KgIzZn7EXw1A&__tn__=*NK-R


MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 202506

Uspořádali jsme setkání ředitelů mateřských a základních

škol z území MAS Hříběcí hory, které přineslo mnoho

podnětných diskuzí i praktických ukázek do výuky.

Hlavním tématem bylo financování aktivit v rámci nových

šablon OP JAK. Ředitelé se seznámili s možnostmi podpory,

podmínkami výzvy i novými povinnostmi, které na školy

čekají.
Druhou část programu vedla Ing. Jana Kollandová, která
představila lesní pedagogiku. Prakticky ukázala, jak dětem
přiblížit přírodu, ochranu lesa a myslivost. Ředitelé si
vyzkoušeli aktivity, které mohou snadno zařadit do výuky v
rámci projektových dnů.
Setkání proběhlo v rámci projektu MAP ORP Kroměříž IV. a

bylo skvělou příležitostí ke sdílení zkušeností mezi školami.

SNÍDANĚ ŘEDITELEK ZŠ A MŠ NA MAS HŘÍBĚCÍ HORY
LESNÍ PEDAGOGIKA V AKCI!

Snídaně starostů

Fialová barva pro podporu weillbeingu ve školách



Žadatel Název projektu Dotace v Kč

Obec Troubky -
Zdislavice

Vybavení pro efektivní zásah JSDH
Zdislavice - nákup speciálního
terénního vozidla SxS

1 885 745,19

Obec Lubná 
Oprava hasičské zbrojnice v obci
Lubná 

1 900 000

Obec Bařice -
Velké Těšany

Nákup dopravního automobilu pro
JSDH Bařice 

1 900 000

Obec Vrbka
Nákup dopravního automobilu pro
JSDH Vrbka

1 900 000

Obec Lutopecny Pořízení zásahového vozidla 1.696.355,81

Celkem  9 282 101

UKONČENÉ VÝZVY Z IROP

Minulý rok byl pro naši MAS přelomový v oblasti

podpory zemědělského podnikání a rozvoje venkova.

V roce 2023 byla vyhlášena poslední výzva v rámci

Programu rozvoje venkova (PRV) 2014 - 2020. A od roku

2024 jsme již čerpaly finance ze Strategického plánu

SZP.  

Co nám přinesl Program rozvoje venkova 2014 - 2020: 

Vyhlásili jsme 10. výzev

Vybrali jsme k podpoře 116 projektů

Celkovou alokaci 22 839 160 Kč jsme rozdělili mezi

99 úspěšně dokončených projektů

Podpořili jsme zemědělce, podnikatele, obce, i

neziskové organizace.

Ještě před koncem roku se sešla Výběrová komise,

aby provedla věcné hodnocení přijatých projektů do

Výzvy IROP č. 6/2024 - Hasiči II. O finance pro

zásahové jednotky hasičů byl skutečně velký zájem

a MAS přijala celkem 7 žádostí o dotaci. 

Díky omezené alokaci na toto opatření, však Rada

MAS mohla schválit pouze 5 z nich, které získaly od

Výběrové komise nejvíce bodů. V pěti obcích tak

zásahové jednotky budou využívat rekonstruované

prostory či nové automobily nebo čtyřkolku díky

dotaci přes MAS z IROP. 

MAS ROZDĚLILA PRVNÍ DOTACE V RÁMCI SZP

SZP VÝZVA Č. 1: PODNIKATELÉ A ZEMĚDĚLCI
Od  roku 2024 MAS začala vyhlašovat první výzvy v
rámci Strategického plánu Společná zemědělská
politika (SP SZP). 
Naše MAS dle své rozlohy, velikosti území a počtu
obyvatel získala na realizaci SP SZP 2021 - 2027 celkem  
18 633 900 Kč. Tyto prostředky bude moct v
následujících letech rozdělit na následující oblasti
(Fiche): 

Fiche 4: Zemědělské i nezemědělské podnikání 
Fiche 5: Základní služby a obnova obcí 
Fiche 7: Projekty spolupráce 

Poslední kontrola projektu na místě v roce 2024 ze strany SZIF -
projekt  Mozaika Lutopecny 

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA PROGRAMEM ROVOJE VENKOVA
(PRV)  2014 - 2020 

První výzva v rámci SP SZP byla vyhlášena začátkem
června 2024 s celkovou alokací 5 300 000 Kč. Tato výzva
byla zaměřena na Fichi č. 4 a zemědělské i
nezemědělské podnikatele. Žadatelé mohli své projekty
o podporu předkládat v období od 3. 6. 2024 do 12. 7.
2024. Do výzvy bylo přijato 22 projektů s celkovou
požadovanou alokací více jak 7 mil, Kč. 
Nakonec vzhledem k alokaci 5,3 mil Kč bylo podpořeno
18 žadatelů.
Mezi podpořenými projekty byly projekty osmi
zemědělských podnikatelů, devíti nezemědělských
podnikatelů a jeden projekt z oblasti zpracování zem.
produktů.   

0 7M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5



Žadatel Název projektu Dotace v Kč

TJ Nová Dědina, z.s.  Vybavení TJ Nová Dědina  98 399 

Tělocvičná jednota Sokol Litenčice Vybavení sokolovny - stoly a židle  80 465 

Základní organizace ČSŽ Počenice Vybavení klubovny + vybavení na přednášky a akce pro veřejnost 91 000

Myslivecký spolek Pačlavice Vybavení pro pořádání spolkových a veřejných akcí MS Pačlavice 136 500

TJ Lutopecny  - Měrůtky, z.s. Pořízení vertikutátoru 147 378

Zdounečanka, z.s. Zdounečanka - obnova hanáckých krojů 92 750

Tělocvičná jednota Sokol Morkovice Sportovní vybavení pro oddíly T.J Sokol Morkovice 115 110

Junák - český skaut, Koryčany  Vybavení nového skautského oddílu v Koryčanech 122 500

TJ Sokol Velké Těšany, z.s. Obnova vybavení sokolovny jakož kulturního zařízení 151 386

Vitrioil, z.s. Pořízení ozvučovacích a zvukových technologií, zařízení a vybavení 166 600

SDH Pačlavice Vybavení pro SDH Pačlavice 175 000

SDH Měrůtky Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 114 345

ZŠ a MŠ Litenčice Modernizace školní kuchyně 174 990

Chřiby, z.s. Rozhledna Brdo - pořízení vstupního turniketu 300 020

FC AJAX Bezměrov z.s. Nákup vybavení pro spolek 343 035

BIKE TRIATLON MORKOVICE, z.s. Nákup cyklistických dresů pro cyklistický oddíl 93 170

Obec Počenice - Tetětice  Výměna plynových kotlů v KD a nová autobusová zastávka Počenice 173 280

Tělocvičná jednota Sokol Věžky Pořízení velkokapacitního mobilního stanu pro pořádání akcí 475 336

Město Koryčany Koryčany vybavení Kulturního domu 143 486

Obec Roštín Renovace kamenného kříže Roštín 174 650

Obec Dřínov Kdo si hraje, nezlobí. 228 874

Obec Zlobice  Vybavení pro společenské akce 272 790

Obec Troubky - Zdislavice Nákup židlí a stolů pro společenský sál na OÚ v Troubkách-Zdislavicích 283 131

MŠ Lutopecny Herní prvky na školní zahradě v MŠ Lutopecny 349 638

TJ Sokol Rataje, z.s. Vybavení TJ Sokol Rataje 400 779

Obec Lubná Investice do mateřské školy, knihovny 213 500

Celkem  5 118 112

SZP VÝZVA Č.2 : OBCE, SPOLKY A PŘÍSPĚVKOVKY 
Druhá výzva v rámci SZP byla vyhlášena na podzim 2024. 
Základní informace k 2. výzvě:

termín vyhlášení výzvy: 14. 10. 2024
období příjmu žádostí: 14. 10 - 29. 11. 2024
Fiche 5.: Základní služby a obnova vesnic 
alokace výzvy: 5 300 000 Kč 

V této výzvě bylo přijato rekordních 34 projektových záměrů, které
požadovaly dotaci 8,3 mil. Kč. Vysoký byl také zájem o získání dotace
na své vybavení zejména z řad místních spolků (NNO). Celkem 17
místních spolků podalo žádost do této výzvy. 
Vzhledem k omezené alokaci mohlo být nakonec podpořeno 26
projektových záměrů, které získaly nejvíce bodů a zároveň se vešly
do původně stanovené alokace.   
Příklady podpořených projektů: nákup stanů tee-pee pro skautský
oddíl, pořízení vstupního turniketu na Rozhledně Brdo, nové krojové
součásti pro krojovanou dechovou hudbu, cyklistické dresy pro
cyklistický oddíl a další vybavení. Podrobný seznam podpořených
projektů z obou výzev naleznete na stránkách MAS.

Seznam podpořených žadatelů v 2. výzvě SZP:
Jednání Výběrové komise 

0 8 M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5



M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5 0 9

Rozhovor s Mgr. Jitkou Martínkovou,
sociální pracovnicí Anděl Strážný, z. ú.

Jaké konkrétní služby tísňové péče nabízíte a jak
fungují?

Anděl Strážný nabízí nepřetržitou tísňovou péči
prostřednictvím SOS tlačítek, která umožňují klientům
přivolat pomoc v krizových situacích, jako jsou pády,
náhlé zhoršení zdravotního stavu nebo napadení.
Zařízení jsou napojena na NONSTOP dispečink, kde
vyškolený personál zajišťuje okamžitou reakci a
potřebnou pomoc.

Pro koho jsou vaše služby určeny a jak mohou zájemci o tísňovou péči službu získat?

Služby jsou určeny především pro seniory, osoby se zdravotním postižením a dlouhodobě nemocné, kteří chtějí žít
samostatně a bezpečně ve svém domově. Zájemci mohou službu získat několika způsoby:

Zavolat na bezplatnou NONSTOP linku +420 800 603 030.1.

Jaké jsou náklady na vaše služby a co vše zahrnují?

Služba tísňové péče je zpoplatněna měsíčním poplatkem,
který zahrnuje:

Zapůjčení monitorovacího zařízení s SOS tlačítkem.
Nepřetržité napojení na dispečink tísňové péče.
Připomínání léků a kontrolu zdraví.
Možnost využití Povídavé linky.

Jakým způsobem probíhá instalace a nastavení
monitorovacích zařízení? 

Sociální pracovník navštíví klienta v jeho domově, kde
provede instalaci a nastavení monitorovacího zařízení s
SOS tlačítkem. Zařízení je přizpůsobeno individuálním
potřebám klienta a pracovník zajistí, aby klient rozuměl
jeho obsluze a funkcím.

Můžete nám představit organizaci Anděl Strážný a její
poslání? 

Organizace Anděl Strážný je registrovaná sociální služba
tísňové péče, která od roku 2011 poskytuje pomoc
seniorům, osobám se zdravotním postižením a
dlouhodobě nemocným. Jejím posláním je zajistit těmto
lidem jistotu, bezpečí a podporu, aby mohli žít
samostatně ve svém domácím prostředí.

ZAŘÍZENÍ TÍSŇOVÉ PÉČE

550,-
za měsíc

TIPEC
SOS tlačítko
Automatická detekce pádů
Detekce nízké aktivity
GPS lokalizace
Geofencing - zónové monitorování

mobilní zařízení

450,-
za měsíc

550,-
za měsíc

HODINKY

NOVO

mobilní zařízení

SOS tlačítko

domácí zařízení

SOS tlačítko
Detekce nízké aktivity
Vodotěsný náramek
Záložní zdroj energie

JAK SLUŽBA FUNGUJE?

2. Vyplnit poptávkový formulář na webových stránkách.
3. Napsat e-mail na adresu poptavka@andelstrazny.eu.
Po kontaktování organizace sociální pracovník přijede k
zájemci domů, kde představí službu, nastaví zařízení a
poskytne veškeré potřebné informace.

mailto:poptavka@andelstrazny.eu


M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 51 0

Ani letos jsme nezaspali na vavřínech a přichystali pro
vás a vaše nejmenší širokou nabídku příměstských
komunitních táborů, které jsou podpořeny z
Operačního programu Zaměstnanost plus.
Nabízíme celkem 16 komunitních táborů napříč
územím MAS Hříběcí hory v mnoha termínech, ze
kterých si vybere téměř každý! Ale dlouho se
nerozmýšlejte - některé tábory jsou zcela obsazeny,
tak si rychle zarezervujte své místo!

PŘÍMĚSTSKÉ KOMUNITNÍ TÁBORY

INFORMACE
Tábory jsou příměstské, budou probíhat od pondělí do
pátku v době od 7:30 do 15:30 hodin. Program je
zaměřený na děti ve věku 5-11 let.
Tábory jsou všeobecně zaměřené a na děti čeká
spousta zábavy při plnění zábavných i logických úkolů,
sportování na hřištích, pobyt v přírodě. Nebudou chybět
výlety, kreativní tvoření, soutěže, pohybové hry,
vědomostní hry a další aktivity.

Více informací a přihlášky na
jednotlivé tábory naleznete
pod odkazem zde:

Jakým způsobem je zajištěna nepřetržitá podpora
pro vaše klienty? 

Pro zajištění bezpečí a podpory klientů provozuje
Anděl Strážný NONSTOP dispečink dostupný 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu. Vyškolený personál je připraven
okamžitě reagovat na tísňové volání a poskytnout
potřebnou pomoc či zprostředkovat kontakt s rodinou
nebo integrovaným záchranným systémem.
Anděl Strážný tak nejen poskytuje profesionální
tísňovou péči, ale také aktivně hledá způsoby, jak
zapojit veřejnost do pomoci seniorům a lidem se
zdravotním postižením. Díky těmto iniciativám se stále
více lidí může cítit v bezpečí a mít jistotu, že v případě
nouze dostanou rychlou a potřebnou pomoc.

Nabízíte kromě tísňové péče i další doplňkové
služby? 

Kromě tísňové péče nabízí Anděl Strážný také
doplňkové služby, jako je Povídavá linka, která
poskytuje osamělým klientům možnost pravidelného
telefonického kontaktu pro zlepšení psychické
pohody. Dále služba zahrnuje připomínání léků a
kontrolu zdravotního stavu.

Jaké jsou vaše plány do budoucna a jaké nové projekty
připravujete?

Anděl Strážný se neustále snaží zlepšovat své služby,
rozšiřovat řady svých klientů a poskytovat péči stále
většímu množství lidí, kteří potřebují pomoc a bezpečí ve
svém domácím prostředí. Kromě iniciativy Andělská
křídla, která se zaměřuje na prevenci pádů seniorů a
zajištění SOS tlačítek pro seniory a osoby se zdravotním
postižením, se organizace zapojuje i do dalších
charitativních projektů.

KONTAKTY
Bezplatná telefonní linka – NONSTOP
(+420) 800 603 030
Webové stránky organizace - www.andelstrazny.eu

Mgr. Jitka Martínková - sociální pracovnice
+420 778 977 070
jitka.martinkova@andelstrazny.eu

Děkujeme paní magistře Martínkové za rozhovor!

tel:+420%20778%20977%20070
mailto:jitka.martinkova@andelstrazny.eu


MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 2025 11

Co se událo v rámci komunitní práce? 

V rámci projektu OPZ+ ,,Komunitní práce” se během zimních měsíců uskutečnilo nespočet komunitních akcí, ať už

pro maminky s dětmi, pro seniory, nebo širokou veřejnost. Přinášíme Vám proto fotodokumentaci z jednotlivých

aktivit a s tím i krátkou výzvu - přidejte se příště k nám!

Dětský karneval 

Workshop vázání adventního věnce

Vánoční pečení..

.. a zdobení perníčků

Výlet na Vánoční výstaviště Floria se seniory

V listopadu jsme se setkali s společně s malými kouzelníky,

vílami, a princeznami na dětském karnevalu a roztančili

společně taneční parket!

První adventní týden jsme začali mezigeneračními

dílničkami - se seniory jsme upekli spoustu perníčků

mnoha tvarů, a s maminkami a jejich ratolestmi je barevně

nazdobili.

V rámci příprav na advent proběhl workshop

tvorby vánočního věnce v příjemném prostředí

Gruntu Galatík. 

Společně se seniorkami jsme se vydali na vánoční

jarmark na Výstaviště Floria. Při této příležitosti

jsme se zúčastnili vystoupení Jožky Šmukaře.



Nový rok jsme zahájili kurzem osmi lekcí zaměřeného na cvičení dětí.

Komunitní práce

MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 202512

Spoustu zajímavých témat a příležitostí si poslechnout, či
naučit, něco nového!Besedy a workshopy

Workshop Sebevědomí, sebeláska

Workshop Jak být krásná

Beseda Anděl Strážný - tísňová péče

Beseda Jak připravit dítě do školky

Canisterapie pro děti

Beseda Pěstounská péčeWorkshop Porozumět šikaně



Aby vám nic neuniklo!

Připravujeme pro vás spousty dalších komunitních akcí, na které se můžete těšit,
například funkční cvičení pro ženy, bubínkování pro děti, zajímavé besedy na různá
témata, velikonoční aktivity a soutěže.

Stejně jako minulý rok, i letos bude Zelený čtvrtek
doprovázet Velikonoční jarmark MAS! A stejně jako
minulý rok se máte na co těšit!
Spousty stánků  s řemeslnými výrobky a pochutinami od
lokálních prodejců, ukázky tradičních řemesel, výstava
chovatelů, workshopy, program pro děti, a zelené pivo
pro dospělé! Samozřejmě nebude chybět ani
občerstvení!

O všem vás pravidelně informujeme na našem
facebooku MAS Hříběcí hory, z. s., tak nás
nezapomeňte sledovat, ať vám nic neunikne!

MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 2025 13

Pozvánky na komunitní akce

VELIKONOČNÍ JARMARK

kdy?

kde?

Na zelený čtvrtek - 17. 4. 2025

Místo brzy prozradíme, 

proto sledujte náš Facebook!

a v kolik? Budeme se na vás těšit 
od 14 hodin!

BESEDA PRO SENIORY - 
JAK ZPOMALIT STÁRNUTÍ 
Zveme Vás na inspirativní besedu, kde se dozvíte, jak
si udržet vitalitu, duševní pohodu a zdraví i s
přibývajícími léty. Workshopem bude provázet
Mgr. Katarína Krahulová, Ph.D. - psychologická
poradkyně a pedagožka s bohatou praxí. 
18. 3. 2025 v době 10:00 - 12:00 v Cukrárně Zdounky.

HERNIČKA PRO RODIČE S
DĚTMI - KAŽDÝ ČTVRTEK!
Přijďte si za námi pohrát, popovídat, dát si čaj nebo
kávu. Vstupné zdarma!
Každý čtvrtek v době od 9:00 - 11:00 v dětském
oddělení Knihovny Zdounky.



STEZKY SEVERNÍMI
CHŘIBY

Turisté a pozornější lidé, kteří tráví čas v přírodě si mohli

povšimnout nového značení, které se v posledních

letech objevuje nejen na území MAS, ale i v širším okolí.

Jedná se o značky, které tvoří síť stezek. Tyto stezky

tvoří společnost Mapujme, s.r.o., za kterou vystupuje

Mgr. Martin Gabryš. 

Poradenství v oblasti dotací na zateplení a instalace

obnovitelných zdrojů patří už třetím rokem k činnostem,

které pomáhají snížit spotřebu energií rodinných domů.

Dosud jsme vydali Odborný posudek a pomohli s

administrací žádosti více než 400 nemovitostem z území

MAS. 

1 4 M A S  H Ř Í B Ě C Í  H O R Y  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM
LIGHT

Výše dotace na jednotlivá opatření jsou ponížena na rozdíl

od dotace pro nízkopříjmové domácnosti. Pokud patříte

do této skupiny patří vám nemovitost a plánujete dílčí

opatření (tedy netýká se vás program “Oprav dům po

babičce” také vám mohou naši poradci pomoci - tato

služba je zpoplatněna. 

Nízkopříjmové domácnosti mohou získat dotaci až ve výši

250 000 Kč. Co se týká změn výše dotace na jednotlivá

opatření došlo ke snížení dotace na zateplení stropu (nyní

750 Kč za metr čtverečný a také snížení dotace na ohřev

vody pomocí solárního systému nyní je dotace 35

000/45000 Kč). 

V druhé polovině února došlo znovu ke spuštění tohoto

oblíbeného dotačního programu. V tuto dobu je tedy

možné požádat o dotaci. Poradci MAS Hříběcí hory

pomohou s návrhem vhodného opatření a následným

podáním žádosti. Pro nízkopříjmové domácnosti je toto

poradenství poskytováno ZDARMA. 

Nadále je možné požádat o dotaci na výměnu hlavního

zdroje vytápění ať už kotle na biomasu či tepelné

čerpadlo. 

Nově jsou do programu NZÚL zařazeny také domácnosti

ekonomicky aktivních obyvatel. Výše dotace je pro tyto

domácnosti až 500 tis. Kč na jednu nemovitost. 

Na stezkách najdete mimo značení a rozcestníky také

informační tabule s mapou, historií regionu či lokálními

zajímavostmi. 

Na některých vhodných lokacích jsou vytvořena

vyhlídková místa, lavičky a místy i naučné prvky pro

děti. Základní informace o projektu a aktuální informace

o stezkách najdete na webových stránkách

severnimichriby.cz. Součástí stránek je i mapová

aplikace, kterou lze použít na počítači i mobilním

telefonu.

Příroda se pomalu probouzí ze zimního spánku, tak

vyrazte přivítat jaro vycházkou na čerstvém vzduchu.

Poslední etapa značení a osazování stezek probíhá na

síti turistických tras “Stezky Severními Chřiby”.  Tyto

trasy propojují Kroměříž, Zdounky, Kostelany, Kvasice a

další obce uvnitř této oblasti. Jednotlivé trasy tvoří

okruhy. Realizace probíhá již od roku 2023. Většina z

tras je vhodná také pro horská kola. 

Ukázka značení stezek

Vyhlídkové místo nad Soběsukami

https://severnimichriby.cz/


“Panská sídla pod Hříběcími horami” poctiví čtenáři našeho
Zpravodaje jistě vědí, o jaký projekt se jedná. Pro ty ostatní
ve zkratce: Oblastní destinační management pro území
regionu Kroměřížsko nás oslovil, zda bychom s nimi
spolupracovali na projektu, otevření panských sídel na
našem území, v termínech, které si určí sami majitelé
památek. Úloha MAS v tomto projektu není nikterak zásadní,
ale moc nás těší, že můžeme pomáhat, jak na společných
setkáních majitelů nebo se samotnou propagací tohoto
krásného počinu. 

Panská sídla 

pod Hříběcími horami

MAS HŘÍBĚCÍ HORY | BŘEZEN 2025 15

První sezónu má projekt za sebou a v listopadu loňského
roku proběhlo shrnutí několika měsíců, kdy byly v dané
termíny památky v různém režimu otevřeny pro veřejnost. 

Reakce veřejnosti byly velmi pozitivní, akce se zúčastnilo
několik set návštěvníků, velký ohlas měly také články o
jednotlivých panských sídlech, které jsou na webu
Kroměřížska a sdílí je také na svých sociálních sítích. 

Vnímáme, že cestovní ruch je jednou z důležitých složek
ekonomiky regionu a takovýto produkt cestovního ruchu má
potenciál oživit venkov v MAS HH. Navíc také oživí výstupy
našeho projektu “Kouzlo příběhů”. 

Potěšilo nás, že všichni přítomní majitelé památek či jejich zástupci se shodli,
že také v sezóně 2025 otevřou v dané termíny svá sídla pro veřejnost. Na
některých zámcích se návštěvníci mohou těšit na zajímavé novinky. 

Pro aktuální informace o projektu sledujte Facebook a webové stránky
Kroměřížska, jakmile bude zveřejněn kalendář s termíny otevření, informovat
vás také budeme v našem Turistickém magazínu a na našich sociálních
sítích. 

Perlička na závěr! Projekt Panská sídla pod Hříběcími horami získal ocenění
na Konferenci cestovního ruchu v Luhačovících, kterou organizovala Centrála
cestovního ruchu Východní Moravy. Každoročně jsou zde odměňovány
zajímavé turistické produkty a aktivity, které podporují rozvoj cestovního
ruchu v turistických oblastech. Gratulujeme!

Bc. Alena Horáková a Mgr. Veronika
KuklováMajitel zámku ve DřínověFoto z prohlídek na zámku v Litenčicích

Zámek Zdounky

https://www.region-kromerizsko.cz/misto/panska-sidla-hribecich-hor


Autor fotografie Hana Stejskalová

Ing. Kamila Cupák – koordinátor komunitních
pracovníků
+420 731 494 244
kamila.cupak@hribecihory.cz

Foto: archiv MAS Hříběcí hory, www.pixels.com,  Na
titulní straně: Větrný mlýn Velké Těšany - Bc. Petra
Sýkorová. Neprošlo jazykovou korekturou. Příští číslo
vyjde v létě 2025.

KONTAKTY
Ing. Marcela Kubíčková – vedoucí MAS, 
manažerka OPZ
+420 734 435 218
marcela.kubickova@hribecihory.cz

Ing. Veronika Zbořilová – manažerka IROP
+420 777 730 899
veronika.zborilova@hribecihory.cz

Ing. Lenka Svozilová – manažerka SZP, OP TAK 
+420 739 517 899
lenka.svozilova@hribecihory.cz

KDE NÁS NAJDETE
Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s.
Sídlo: Zdounky 27, 768 02 Zdounky 
Kancelář: Dům kultury Zdounky 
Bankovní spojení: 1419051389/0800 
IČO: 27002594
ID datové schránky: 4ntsmtq

ZŮSTAŇME VE SPOJENÍ
Aktuální informace a novinky, zajímavosti z regionu, 
tipy na výlet a mnoho dalšího se dočtete také na
našem webu a Facebooku. Sledujte nás i v online
světě. 
www.hribecihory.cz
https://poznejte.hribecihory.cz
www.facebook.com/hribecihory
www.instagram.com/hribecihory

Nikola Šedivá – manažerka pro oblast školství 
(MAP, šablony) 
 +420 737 984 715
nikola.sediva@hribecihory.cz  


